
DECRETO Nº 67 / 2024 

VISTO:  

 La necesidad de introducir una modificación en el Presupuesto de Gastos 
vigente. 

Y CONSIDERANDO: 

   Las atribuciones conferidas por el Artículo 36º de la Ordenanza 
General de Presupuesto vigente para el corriente año. 

POR ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES 

D E C R E T A: 

Art. 1º) COMPÉNSASE el Presupuesto de Gastos vigente, conforme con el 
siguiente detalle: 

 
Partidas a Incrementar 

Presupuesto 
vigente 

 
Incremento 

Presupuesto 
rectificado 

2.01.01.01.01.01.02 (Agentes 
municipales Cat. 1 a la 24) $ 75.000.000,00 $ 5.980.000,00 

 
$ 80.980.000,00 

2.01.01.01.01.02.02 (Antigüedad 
personal municipal) $ 21.000.000,00 $ 1.908.000,00 $ 22.908.000,00 
2.01.01.01.01.02.07 (Horas extras 
personal municipal) $ 4.000.000,00 $ 702.000,00 $ 4.702.000,00 
2.01.01.02.01.01.05 (Elementos de 
limpieza Dep. Municipales)) $ 2.500.000,00 $ 700.000,00 $ 3.200.000,00 
2.01.01.02.01.01.10 (Adquisición 
repuestos y materiales ferretería) $ 5.500.000,00 $ 1.500.000,00 $ 7.000.000,00 
2.01.01.02.01.01.11 (Adquisición 
repuestos maquinarias y tractores) $ 17.500.000,00 $ 4.000.000,00 $ 21.500.000,00 
2.01.01.02.01.01.13 (Elementos por 
mantenimiento predio pileta) $ 2.600.000,00 $ 1.600.000,00 $ 4.200.000,00 
2.01.01.02.01.01.15 (Otros bienes de 
consumo) $ 2.100.000,00 $ 800.000,00 $ 2.900.000,00 
2.01.01.03.01.01.01 (Servicio 
electricidad y agua en Dep. Municipales) $ 11.000.000,00 $ 2.970.000,00 $ 13.970.000,00 
2.01.01.03.01.01.06 (Servicio telefónico 
y celular) $ 175.000,00 $ 35.000,00 $ 210.000,00 
2.01.01.03.01.01.08 (Servicio de 
seguridad) $ 00,00 $ 280.000,00 $ 280.000,00 
2.01.01.03.01.01.17 (Gastos de 
homenaje cortesía y premios) $ 1.000.000,00 $ 200.000,00 $ 1.200.000,00 
2.01.01.03.01.01.18 (Honorarios 
profesionales de salud y acción social) $ 19.000.000,00 $ 3.000.000,00 $ 22.000.000,00 
2.01.01.03.01.01.23 (seguro de 
responsabilidad civil y otros) $ 3.000.000,00 $ 300.000,00 $ 3.300.000,00 
2.01.01.03.01.01.24 (Seguro de 
vehículos y maquinarias) $ 4.200.000,00 $ 1.000.000,00 $ 5.200.000,00 
2.01.01.03.01.01.25 (Gastos 
mantenimiento y mejoras edificios Pcos.) $ 9.000.000,00 $ 3.255.000,00 $ 12.255.000,00 



2.01.01.03.01.01.26 (Gastos 
mantenimiento espacios verdes) $ 7.500.000,00 $ 2.100.000,00 $ 9.600.000,00 
2.01.01.03.01.01.28 (Servicio Mant. y 
reparación automotores) $ 9.500.000,00 $ 2.150.000,00 $ 11.650.000,00 

2.01.01.03.01.01.29 (Otros servicios) $ 7.000.000,00 $ 1.500.000,00 $ 8.500.000,00 
2.01.03.05.01.01.06 (A Ente de residuos 
del Noreste Cordobés) $ 2.600.000,00 $ 2.800.000,00 $ 5.400.000,00 
2.01.03.05.02.01.06 (Cursos y talleres 
municipales) $ 2.000.000,00 $ 750.000,00 $ 2.750.000,00 
2.01.03.05.02.01.07 (Gastos deportivos 
y de recreación) $ 2.000.000,00 $ 160.000,00 $ 2.160.000,00 
2.01.03.05.02.01.08 (subsidio y ayuda a 
personas) $ 10.000.000,00 $ 2.000.000,00 $ 12.000.000,00 
2.01.03.05.02.01.09 (Pasantías de 
proyectos) $ 4.000.000,00 $ 1.000.000,00 $ 5.000.000,00 
2.01.03.05.02.01.10 (Subsidio a 
instituciones locales) $ 5.900.000,00 $ 500.000,00 $ 6.400.000,00 
2.02.01.01.05 (Muebles para oficinas 
dependencias municipales) $ 200.000,00 $ 340.000,00 $ 540.000,00 

2.02.01.01.07 (Otros bienes de capital) $ 3.490.000,00 $ 1.100.000,00 $ 4.590.000,00 
2.02.01.02.01.01.02 (Obras desagües 
pluviales) $ 1.000.000,00 $ 110.000,00 $ 1.110.000,00 
2.02.01.02.01.01.04 (Obra alumbrado 
público) $ 5.500.000,00 $ 300.000,00 $ 5.800.000,00 
2.02.01.02.01.02.04 (Obras corralón 
municipal) $ 1.000,000,00 $ 4.500.000,00 $ 5.500.000,00 
2.02.02.01.01.01.02 (Aporte 1% al fondo 
préstamo de obras) $ 5.050.000,00 $ 2.000.000,00 $ 7.050.000,00 

2.02.02.01.02.01.02 (Otros préstamos) $ 1.100.000,00 $ 4.500.000,00 $ 5.600.000,00 
 
TOTAL DEL INCREMENTO 

 
$ 54.040.000,00 

 

 

Art. 2º) CON la presente compensación no se altera el monto total del 
Presupuesto de Gastos vigente que es de PESOS: NOVECIENTOS 
NOVENTA Y OCHO MILLONES TRESCIENTOS MIL ($ 
998.300.000,00). – 

Art. 3º)  COMUNÍQUESE, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese. 

COLONIA VIGNAUD,04 de octubre de 2024.-  

 

 
Partidas a Disminuir 

Presupuesto 
vigente 

 
Disminución 

Presupuesto 
rectificado 

2.01.01.01.04 (Refuerzo de partidas) $ 10.170.000,00 $ 8.590.000,00 $ 1.580.000,00 
2.01.04.01 (Crédito adicional para 
refuerzo partidas corrientes) $ 32.600.000,00 $ 32.600.000,00 $ 00,00 
2.02.04.01 (Crédito adicional para 
refuerzo partidas de capital) $ 75.425.000,00 $ 12.850.000,00 $ 62.575.000,00 
 
TOTAL DE LA DISMINUCIÓN 

 
$ 54.040.000,00 

 


